2021 02/16 TUE 15:33 FAX 0224 24 5359 白百市医師会→→→塚本内科

都道府県医師会・郡市区医師会

感染症危機管理担当理事殿

-. り：アヽ

潅~IT 486F)

令和 3年 2月 15日

E本医師会感染症危檄管理対策室長

釜疱敏

新型コロナワクチンの接種実施に係る医療従享者に対する先行接種・優先接種

実施医療機関及び医師会担当者向け説明会の開催について（ご案内）

今般、標配説明会（※オンラインのみ、要事前登録）が開催される旨、厚生労働省

より別添のとおり本会宛て周知方依頼がありました。

本説明会の、 は i ― び に.いて

る医療槻関の医療従事者、都道府県医師会及び郡市区医師会担当者としています。

つきましては、呂会におかれましても本件についてご了知のうえ先行接種・優先接

種実施医療機関への情報提供についてご嵩配のほどお願い申し上げます。

なお．本説明会の収録動画は日本医師会 HP上に掲戴を予定しております。

記

① 日時

令和 3年 2月 20日（土） 16時 OD分～18時 00分 (15時 46分よりアクセス可）

②対象者

医療従事者向け先行接植及び極先接種において接種を実施する医療壊閣の医療従

車者、都道府県医師会及ぴ郡市区医師会担当者

※多数の参加が想定されますが、安定した配信環境を確保するため、登録者数（接統

PC台敷）については、原則以下の上限が設定されています。また応募多数の場合は、

お断りされる可能性があります口

医療従享者向け先行接穫実施医療機関

医療従車者向け便先接種実施医療機関

都道府県医師会・郡市区医師会

③アクセス 方法

Zoomを用いたオンライン形式

1医療機関あたり 3台

1医療機関あたり 1台

1医師会あたり 2台

※説明会の参加に際しては、以下の URLにアクセスいただき事前の参加岳録を

お願いいたします。翌録が完了しますと、 Zoom参加用の URLが自動メールにて、笠

倅されたメールアドレスに送信されます。

新型コロナワクチンの接種実施に向けた医療機関向け説明会 要事前登録

https://zoom us/webinar/register/WN_AofZHnnxQGacsigKalhXrA

［説距会のOO僅に関するお問い合わせ先l

桑務局株式会社野村総合研究所グローパル裂造業コンサルティング部

担当：横内／吉港 E-maj,l : webinar-vac@nri.co_ jp

~ 002/00ij

2021 02/Jb TUE 15:33 FAX 0224 24 5359 白石市医師会→→→塚本内科

別添

1 実施日時

令和 3年 2月20日（土） 16時00分～18時00分 (16時46分よりオンライン涌掘）

2 主催

原生労倒省、ファイザー株式会社

3 腕1蘊目的

新型コロナウイルスワクチンが実用化された際に早期に接種を開始できるよう、接種体

制の概要、接種実施医療機関として予め準備を進めておくぺき哀項、ワクチン接程円滑化シ

ステム（以下「V-SYS」という。） の概要・操作方法及びファイザー社製ワクチンの特

性等について理解を促達するために開催いたします。

4 対象者

医寮従享者向け先行接穫及び優先接極において接種を実施する医療機関の医療従享者

都道府県医師会及び郡市区医師会担当者

6 開惟方法

医療機閤向け説明会は、 Zoomを用いたオンライン形式での醗海とします。新型コロナウ

イルス感染症対策のため、説明会会場は設置いたしませんc

なお、説明会の参加に際しては、以下の URLにアクセスいただき事前の参加登録をお穎い

いたします。

新型コロナワクチンの接穫実施に向けた医療機関向け説明会 要事前登録

LSterAV

※なお、参加にあたっては、必ず事前登録を行うようお願い申し上げます。登録が完了しま

すと、Zoom参加用のURLが自勁メールにて登緑されたメールアドレスに送信されます。

※多数のご参加が想定されますが、安定した配信環境を確保するため、登録者数については

原則以下を上限としております。また応募多数の場合は、お断りする可能性があります。

三：：：三：［；：：さ三：：：：：1 ：三：；：竺；三：
※当日、お時闇になりましたら上記リンク内にある WebinarのURLを押下ください。

なお、説明会当 Eば 15時45分よりオンライン接続が可能です。

~ 003/00~